
 

 

UCHWAŁA NR XXXV/400/2022 

RADY GMINY TRYŃCZA 

z dnia 10 maja 2022 r. 

w sprawie zmiany statutu Gminnego Centrum Kultury i Czytelnictwa Gminy Tryńcza 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U z 

2022 r. poz. 559 z późn. zm.), art. 13 ust.1 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu  

i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz.U. 2020 poz. 194 z późn. zm.) uchwala się, co następuje : 

§ 1. W Statucie Gminnego Centrum Kultury i Czytelnictwa Gminy Tryńcza stanowiącym załącznik do 

uchwały Nr XXII/235/2021 Rady Gminy Tryńcza z dnia 15 stycznia 2021 r. w sprawie połączenia 

samorządowych instytucji kultury wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 4 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„ W skład Centrum wchodzą : 

1) Trynieckie Centrum Kultury w Tryńczy, 

2) Gminna Biblioteka Publiczna w Tryńczy wraz z filiami:  a. Filie w: Gniewczynie Łańcuckiej, 

Gorzycach, Ubieszynie, Jagielle;  b. Dział udostępniania zbiorów, wypożyczalnia dla dzieci 

i dorosłych;  c. Czytelnia i pracownia komputerowa.”. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Podkarpackiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Tryńcza 

 

 

Zofia Nowak 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia poniedziałek, 23 maja 2022 r.

Poz. 2159



Uzasadnienie  

W ramach działalności Gminnego Centrum Kultury i Czytelnictwa Gminy Tryńcza oprócz działających filii 

w czterech miejscowościach, były utworzone również punkty biblioteczne w miejscowościach : Wólka 

Małkowa, Wólka Ogryzkowa i Głogowiec. Ze strony mieszkańców zainteresowanie tymi punktami było jednak 

bardzo małe. Ze względu na dostępną usługę „Książka na telefon” mieszkańcy, którzy chcą wypożyczyć daną 

pozycję  dzwonią bezpośrednio do siedziby głównej Gminnego Centrum Kultury i Czytelnictwa Gminy 

Tryńcza, co podyktowane jest głownie tym, że w punktach bibliotecznych jest mały księgozbiór. Mieszkańcy 

kierują się dlatego do siedziby głównej i  dana książka  dostarczana jest wtedy bezpośrednio do tego 

mieszkańca (głównie do osób starszych). Dzieci i młodzież ze względu na większą grupę ich rówieśników 

korzystających z różnych form zajęć w siedzibie głównej Centrum, jak i ze względu na dostępne zaplecze 

również wolą przychodzić tutaj, korzystać z dostępnych zajęć i od razu wypożyczyć książkę.   Z uwagi na to, 

że w godzinach otwarcia punktów bibliotecznych brak było całkowitego  zainteresowania mieszkańców 

zarówno dostępnym księgozbiorem jak i inną ofertą, a co za tym idzie również bibliotekarki nie miały 

możliwości realizacji jakichkolwiek działań, zdecydowano o zamknięciu punktów bibliotecznych w tych trzech 

miejscowościach, po to również aby czas pracy który był nieefektownie wykorzystany w punktach, mógł być 

poświęcony oprócz wypożyczania i dostarczania książek zainteresowanym mieszkańcom na realizację różnych 

zadań w siedzibie Centrum, zarówno dla osób starszych jak i dzieci i młodzieży. Zatrudnienie pozostaje na 

takim samym poziomie. W związku z powyższym postanowiono jak w sentencji. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 2159


		2022-05-23T12:00:01+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




